
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024 - 00869604 - ME#FCQ

 
Referencia: EX-2024 - 00869604 - ME#FCQ

VISTO:

Lo solicitado por la Prof. Dra. Dafne SAPORITO en relación al reconocimiento por la participación de estudiantes,
docentes, nodocentes y personal del Banco de Sangre de la Universidad Nacional de Córdoba, en la segunda
campaña de “Donación de Sangre” de la Facultad de Ciencias Químicas, llevada a cabo a lo largo del año en curso.

CONSIDERANDO:

Que la campaña fue declarada de interés institucional por esta casa de estudios mediante RHCD-2024-131-UNC-
DEC#FCQ;

Que dicha campaña tiene por objetivo fortalecer al sistema de salud mediante la difusión y extracción de sangre en
la comunidad de la Facultad de Ciencias Químicas y colaborar con la concientización sobre la donación, para
garantizar que quienes lo necesiten tengan acceso a este recurso vital;

Que para su desarrollo se llevó a cabo una capacitación y tres jornadas de donación de sangre;

Que es misión de nuestra casa promover desarrollo de actividades que aporten al entorno social y productivo;

Que la participación de diversos agentes de esta institución en eventos sociales implica un sentido de pertenencia e
identidad que estimula el compromiso social;

Lo aconsejado por Comisión de Vigilancia y Reglamento; Las opiniones vertidas en la sesión de consejo;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVODE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

 RESUELVE:

Artículo 1°: Reconocer la participación y colaboración de estudiantes, docentes, nodocentes y personal del
Banco de Sangre de la Universidad Nacional de Córdoba listados a continuación, en la segunda campaña de
“Donación de Sangre” de la Facultad de Ciencias Químicas, llevada a cabo a lo largo del año en curso.

Coordinación:



SAPORITO Dafne       DNI: 35.574.417       Secretaría de Asuntos Estudiantiles

JUAREZ Ana Valeria  DNI: 25.802.171      Secretaría de Extensión

  Profesionales del Banco de Sangre:

RUIZ de FRATTARI Susana G.      DNI: 11.194.252, Directora Ejecutiva del Banco de Sangre

GONZALEZ SILVA Natalio E.         DNI: 27.749.887,  Jefe del Banco de Sangre

ESCALANTE BORDON Carlos H.  DNI: 26.896.707

RODRIGUEZ Fabiana                      DNI: 22.775.451

MATHIEU Myriam                             DNI: 18.176.655

MESA Miriam Alicia                          DNI: 14.921.283

  Organización:

ARMANDO Brenda Micaela            DNI: 41.264.634

BARRETO Jazmín                           DNI: 42.876.744

APEZTEGUIA Roció                        DNI: 44.580.069

 Participantes:

NIEVA ALLUE Paula A.                              DNI: 39362054

ROMERO Lucila                                           DNI: 41058190

ZARATE Constanza R. B.                           DNI: 41001053

PAPES M. Julia                                            DNI: 44827592

SALAS Paloma N.                                        DNI: 44806363

AGÜERO Florencia                                      DNI: 43812345

ROJAS Leandro A. I.                                   DNI: 42604947

VERA CEBALLOS Guadalupe                   DNI: 44471021

CASTRO CASTELLANOS Candelaria    DNI: 44261022

AYBAR Marcia A.                                        DNI: 40724428

CERMINATO Pilar                                       DNI: 42556136

FERNANDEZ AVELLO Ana R.                  DNI: 44577609

VILCHES Zoe                                               DNI: 43813251

PIPPI SALLEMI Paula M.                           DNI: 44663193 

BAHAMONDE CALVO Camila L.              DNI: 42389697

Artículo 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,



comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL OCHO DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 

 


	numero_documento: RHCD-2024-1025-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
		2024-11-14T13:09:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T14:37:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T14:37:33-0300
	GDE UNC




